

## Kära Vänner,

Det känns högtidligt att skicka en Jul och Nyårshälsning till er alla medlemmar i Arkö Båks Vänner.

I kontakterna med omvärlden kan man betrakta Sverige som en ö. Praktiskt taget all handel med varor har i alla tider fraktats över havet. Arkö har sedan medeltiden varit viktig att angöra för vidare fart till Norrköping. Längre tillbaka var Arkö en viktig "way point" i Kung Waldemars Segelled mellan Danmark och Estland.



Arkö har under århundraden varit hemvist för lotsar, båtmän och sjöfarare. Arkö Båk har, med sina föregångare, blivit en symbol för att Sveriges handel med omvärlden och uppbyggnaden av ett relativt välstånd. Vi kan alla vara stolta att tillhöra föreningen Arkö Båks Vänner som har blivit satt att vårda Arkö Båk och dess enslinjekamrat kumlet Svarta Utterklubben. Vi ser fram emot att ta oss an och vårda den senare som just nu är i ett ganska trasigt skick. En anmälan om bristande underhåll har lämnats in till Sjöfartsverket. En arbetsorder för reparation av Svarta Utterklubben har upprättats och är inlagd i planeringen.



Kulturminnesmärkningen av Arkö Båk år 2022 ger anledning till stolt eftertanke. Det innebär förutom att utpeka Arkö Båk som ett omistligt kulturarv också ett ansvar att hålla detta fina minnesmärke i skick. Föreningen tar detta på yttersta allvar och efter den stora renoveringen år 2009 kommer viktiga underhållsarbeten att genomföras periodiskt. Nästa omgång kommer sannolikt att ske sommaren 2025. Finansieringen av underhållet bygger på offentliga medel men också sponsorinsatser från föreningar och företag.

Föreningen har, efter ett medlemstapp, kommit igen och medlemsantalet är nu uppe i 50 Vi satsar på att öka detta betydligt. Under 3 stora dagar under sommaren kommer vi att erbjuda upplevelser med Arkö Båk för våra medlemmar.

- De tre dagarna är
  - Båkens dag 6 juli 2024
  - Sjöräddningens dag juli 2024
  - Internationella Fyrdagen 17 augusti 2024

### Medlemserbjudande

- Visningar av Arkö Båk med möjlighet att klättra upp i Båken och skåda ut över land och hav i Arkö Skärgård
- Föredrag om sjöfarten i området (och spännande historier) och om vrak och sjöolyckor (sorgligt nog ganska många genom århundradena)
- Transport från Arkösund till självkostnadspris

### Vi har planer...

På att sätta upp en webbkamera som ger medlemmar möjlighet att när som helst få en rundtur i Arkö Skärgård medelst vår webbkamera som vi hoppas installera i sommar. Förutom själva kamera-utrustningen behöver vi fixa ström. Det behöver bli solcell + batteri.

### Medlemsavgifter

Vi försöker finansiera reparationer och underhåll med offentliga medel + sponsorer. Dock kräver den vanliga driften också lite pengar även om styrelsen och många medlemmar är generösa och fixar mycket ideellt. Vi kommer att höja medlemsavgiften till 150 kr per år genom beslut på årsmötet i maj 2024. Det betyder att det är möjligt att lösa medlemsavgift för 2024 för futtiga 100 kr. Hoppas att det tillkommer nya medlemmar genom att du sprider budskapet till vänner och bekanta som du tror har ett intresse av svensk sjöfarts och skärgårds historia.

### Sorg

Hedersledamoten Nisse Strandman har avlidit. Har alltid visat stort intresse för Arkö och Arkö Båk, både genom att segla förbi samt bo på ön.

### Sprid kunskap om Arkö Båk

Med hopp om att fler kommer att förstå och uppskatta det sjöhistoriska kulturarv som representeras av Arkö Båk önskar jag att du pratar om Arkö Båk med familj och vänner redan under helgerna och tänk om du och andra medlemmar intresserar ytterligare 1 medlem i ARKÖ BÅKS VÄNNER så blir vi ju dubbelt så många i ett nafs!

Kontakta Annelie Svensson på 0707-482979 eller anneliesvensson2010@hotmail.com

### GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR

önskar styrelsen för Arkö Båks Vänner genom

Peter Bernström

Ordförande